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V Clear Creek notí sUnlci me-

zi Talěy a Wahoo w lvi al-k-

Itk nových domS

Voda v Platte stoupala miaalý

kali na $4000 a kteroužto část-

ku peiilz jsme h talídil! krásny

výběr pouřaýcu a zábavných knih
Protož kdyby si některý a nalích

krajanB přál akráUti chvíli {le-

ním roBže si knihy ty vypBjřiti
kdy! se přihlásí tt ralebo fpols
kovníbo knibovnika p J šulce
Druhá zábava dávaná 13 t m

při které nám si Marie železná a

p Franta Otradovský přelnáleli
zábavné deklamace nám tél do-

padla vcltbi čšpokojivl ářkoliv
se mnozí obzvláště dva bývalí
ddové namáhali věc tu nám přes
kaziti Obavláltě jeden dobrodi-

nec nabízel lidem pivo zdarma co

Lech niajHiíi diahiantdvýcb
dolíi V střední Africe fl 20

dna cesty ol SftpltSttt okMk tu
novi ánScfei ťoda ''Kimber-ley-"

Tam zakoupil nedávno

rraíský rodák p Ed Stránský od

anglické vlády víc diamanto-

vých polí) kdel poelafiv parní
stroj a najav mnolatví dělníka

piacujo v hledání diamantS Po

boku mé 6lojí míadií bratr co

opolecník

V "Poela a Prahy" řtemei

"Jiatý F Bvatý obían Severní

Ameriky rodák lomnický byl od

okrenibo bojtmaotví jilemnic-
kého v listopad o 1876 potrestán
pro neoprávněné provokování

ní se o urovnání jiŽni otázky a

gvěří íást ftřada na jihli lidethjií-Hlii- i

luk Že tím odzbrojena bude

demokracie jižní a vyhlazena zášť

plemenná v záležitostech politic-

kých Obávají ee Ie to bude mít
v sáptli rotpadhuti ee hltaný

t1

mokratické

$ Nevíme veřti ňo si máme
mysSet o demokratech v domě

posUncB Jednání jejich při po-řítá-
ní

prezidentských hlasfl zdi se
nám — dítuiské Svolili & před-

ložení sporných otázek před kos
misi přijmuli většinou předlohu
dle níž komise sestavena byla

vk jakmile poaorovalij io by
rozhodnutí mohlo výpaďnouti v

HayesBv prospěch ihned íinili a
řiní všorrožné překážky a prfl tas

hy aby ku krihei nedošlo Tak
jednali by asi hoši když by si

hráli na soudce Hoch který vi
io prohrá ihned je pohotově

zvolat! "Já a vámi nehraje"—
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Žádné měto v Nebraíc" pt
Salina Co "Post tonevyrni
Ciete Minulý týden platilo
zde na plenici 1105 al lld cva-t-

V Salině Co blil W!br aa

lojeti byl pivovár Prvaí ?eký
pivot ár v Nebrasts? 41

1

V Kearnv vv koupi la rr-b- v

ter iánská církev kořalaa a c

přetvořila ji v koatel

V první ůltrý v tiubnu Jn 3
budou se odbývali %Ia-- i vo tlila
městské volby Kandidát jtprý viude bujnost

Ve S nyl#r aalolena byla ftv
1

vá řeaká kovárea — neraýlimeh
se j iítvitá — jak Clíniíl 9 o

známky y Sevříka seznaji

Pan Zeraan ve Sbuler do4htul
Jak ra j'"ěw mUtě oxnarasj ko
mis notářské pro ColfaS Co T

zajisté přijd vbot mnoha naiiaa

krajanBna tamtéž

Jedn dopíaovatel do rakpiu
Dakoii City Mail tvrdí 1

smraďoc-bov- é (amrmdlavé kíky)
hubl velmi mob kobylřicb va

jiřfk v

Legialatum povoM potřeb C
nýcb peněz k odstěLuviuí Pa
IndiánS a iejnh rvaorrar ai
neuřioila opatřeni aby télSaat
Indiáni lijkí v Kno Co na v

lejnfch {Kizemkáih byli tlatik
váui 1

a mnoha místech e#lavof
byly airrjo na hubeni koby Uk
Vířilnnv m-- iI rait liovinv aa"-
dvQíi knlkch a nil kofcylkv mo

tikem se sháněi a v nS buď xU- -

cemi bllď j eMfir a

euji buď do šilinky smeUj v

kteréž je možno mrtiu

Vl0%orbmt srIittě na rul
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uiiUu kterél v tomto a v mink- - J

„ řue 4 t]ts vk&)

FJtJrw jt skf doatní
kář v Omaha Jak a řliaka sa-mé- h'

vysvítá rozumí 00 tatika
dokonale zni nim zachiset od
semena Tím a vysvětisje ptcž
jeho doutníky jaua nejbledanějU-m- i

Tél nem&žeme opota&osti
opozornití na pojednáni }na F
J Švehly o pěstováni tliiny ob~

s íené v Hale minulém Obě ty
to plodiny jsou nepochybně vý-

nosněji! než páenic a ob s z4

dobř daří Čísla těmito dvěmi
I lánky měli by c rolnici aviiiil
uschová ti

Z mnoha stran doeháal správy
ie so rolníci sestupují v spolky
k hubení kobylek Haatl v tom-

to směru jet na las a proepěini
Jest sic pravda ž tot Pa kla-

deno tolik vajicek jak eaaoai a

domnívají Př' costich a v nov

zoraném drnu nachází jich hoj
post vSak v kypré p3di jich aeei

Uk mnoho a v polích ktrá pl- -

orána byla po odlétnati koby Uk

nejspíše větii £ist vtírat akiaa
Váak kdyi i jen Záat vylíbn
mohoo mnohý h Íko4 alioili

Spojeným dilím spoje 00 a anas

hou mohou tohoto jara solřiu

miliony toho hmyzu a Uk aejca
zachovali oaí od akisy aýbrl i
rozmnožoviaí zamwaiti Viad
měli by so rolnici k tomu ciH v

spolky sestupovatu Pakli i ba
de nám povětrooet příasivá a po- -

mCIe je nabiti a achudsli ak
lidoké pomoci potřsba tim lépe

Zorganisovinf a a připravaoi aa

boj nikterak neulkodi

IOWA

Nová dráha z Dr raotaee d

St Jo Mo jetavrl#na
Tempcrencláři s bral i bihta

posledních 2 měícA pro své álly
10000 dol

Ze Sioux City se a polovic mi-

nulého roeaiic) ohlaiaj le rolníci

nají vitiinou zaseto

Řeka Missouri jest nyní prosU
ledu al k Fort Sally 509 mil na
horu od Sloux City

Pani }' lí Nevin z Naahaa

vytAkla lpodlikm divřti evé

mu srnko kukuřic z ucha kurél
Um vězelo jíl 8 roku a aa jehol

vytáhnuti nabízela dřív 1C$
dol

V AcicUy jrsu Ukaíi ci pos

'() muia Kníío Nikola výslaij
do Sc h PHh fcčrdary k piobli-- !

tci jednotlivých praporB Bojov- -

tii Vasojeviřové a hercegovstí po
vrak-- i budou onbjlni novými
puskami a Zorganosováni spok--ě

uo praporfl YBbec vyplnu- -

j knížo vo své branné sílo vel- -
j

k-r-

mezery aby v řas polřeby
ll'b' plno sileu vrhnouti se v

'"'j

BULHARSKO

"OJěnký Vě-lm- k" pHe o finno- -
t hulharského národního výbo-
ru v KiietěvJ: Bulbaižtí dobro

y oojovau v orb
ku a Bulhrkn Vracejí so aem

Výlwjr vydal k rCznýra úfelQm
fervenco do konro prosince

luuivruoia ťrws soyo dobro- -

vdníkft bylo zaopatřeno apolkem
'bdrielo adarma líbtky jísdní a
vřtíina jich mCiti být kdykoli po-

volána do abraně Výbor poíujo
déti avlášti dívky bulharské

ivisonevu minaiono tyjno ttdel
nadálo ntitano
Mo tprar a tureckých práme-i- 3

obniíf turocki vojemk4 oila v

telím Bullanku 184 prapory ni-sa-

T6 praporfi rediía talohy
21t00 muži jíly a 2t9 dM íe-Inntl-

ivý

prapor nUama i redifa

páíiti na 600 muia Celkem
nula se paíiti aíla tureckých bo

jovníka v Bulharsku na 146 000
muž5 Do ffela toho není jeítě
vpoítěno i epravidclné vojsko

HAKOUSKO

M12 ledna započalo nové
xantiUní rajebarátu V Dalmal-Skin- i

enéuiu přijat 3 ún velkou
veť-iro-H daieiitý nivrh ínějícl v
tun sinynl aby jaxjk italský a ni
ntetký xe viech národních íkol
dalraattikýcb byl tylouřen

TUBECKO

O vileřné hotovosti Turecka

pinii aama poturí tá "K Ztg"
z Satitly 2jlf l následovní zpri--l- i

"Kn3ni ee dlo vjeho přes
vivtbny konference intervoiKis
a ultimala podařilo Turky řidni
Překvapní Vímtl x prarnenĎ

tinproto boípeřných Je na du

nj(iké íáře nestojí dosud armáda
ani Jo oK) do boje vypravených
mu25! Siuýilenl vojska jet víak
fborné Turecký vojik dovedo

M na jilo po celé měxíco polona
hý a hladový ncjvflJi houževna-
tostí bít avšak mnoho li txch A

fiikánB a Aoiatii náMledkem spat-
né a nedolitcřiié etravy a jeSi
hortho 'nleru úfinkfiin zdejšího
ponebí již podlehlo a jeřté podle-
hne nedá he opravdu ani vyaluvi-l- i

Na d irino ptú! m víak v Šu-m-
fo

po velkých a ne?íInýfb těch
ot !ehai ích dřlech 16 praporB
ti!oa 12 000 mu25 a 5—6 baterií
toť ví- - ci představuje ture kou

idejU "armádu 5íimo U panuje
icdtalek kouf eiřeliva náíiní
— vlak za to o nemocné není
í 'né notize !'
Ze Sarajeva ne pío : Xejuíenj

i d i- -l ojnik turecké armády Su

loiiian pala dosavadní řiditcl é

řkoly v Caři hrad 3 imeno-vá- n

byl vwienkfm velitelem v

Hercegovinf a ocekárá au tyto
dny příchod jeho do Mottaro Ar-

mádu Um ovšon nový vvlilel e

Suleimana paSoví bude
uh lotio aly vllerco ovin utvo-

řil divili flOOO muia ailnou Zdali
ao lo podaří jent o v Sem jini otiz
k

Z Kaíčukn se oznamuje 2

úrim : Praeuje se velmi pil- -

ně n sděláni nových bait a kte-

rých by nádraží ovládáno a pře-

chod pře Dunaj o Djurděva bá-

jen býti mohl Práce ty musí být
do 20 úi hotovy Z tureckého

podubajského loďstva zakotveno

jest 6 dělových lodio o Tulii 4 a
Saklui a 2 a Rfevy

Z Cooh a 3LIoravy

S ledem mají letos sládci a

hospodU! náramný kříž Počasí

jest stál mírné a !d skoro žád-

ný

Yývoa rokaviíek z Čech do

Ameriky se opět análně zmáhá
Veikeré výrobky jež byly od ru

kavitkářfi na výstavu ve Filadelfii

"!oy byly aakoupeny a dalií
S objednávky očiuěny

plavba na Labi f letolní
símě téměř b zastávky provo
zovala Nej io s uhlí po něm

vyvážela V posledních dnech

vy rlolo každodenně z Litoměřic
a Oastí nakolik lodi a nákladem
hnědého ublí do Saska

V prosinci zaslala slánská

přá lelna list d Nov Pakyl H-- t
doil Iťastně do Podmoklí a od-

tud byl odeslán dál — do Nové-

ho Yorku odkud pak po Seeti no-ilit- h

odešli o do Evropy inlf a
doptal s končině objev pSI svř-- a
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b7 'drženo býti mohlo jsou přilij
-

nefímyafoA Bůtko nepotřebuje
ani lihnout k nové pSjfe raSleť

I jeu odvolali k vlUnc tvl
praroolavného knelutvit které o

ffatnl lamo cinl vli J přWoíné
- návrhy VthrAtnícha kliiteříb
3' ruských nahromaděno jest rs- -

fnírné bohatství jehož 2it do
-- fací ápln k vedení ehe deUí
vilkv—

jen chtějí aby je jen od balí zá-

bavy zdržel a tak nám věc to pře-

kazil viak přec poznal ie nepto-ra- rí

hlavou zedt

Pak bysmo radili panu Č aby no

ty naSe jítrniSky nevyhazoval na
!

i
t

ie uschoval nro aebet neb inu ně-- !
Pit

kdy mohou přijít vhotl

Co jsme od zdejiícb vodi?kář8

zejména hlavy hasiČB a countnl- -

ho sudího Holeomba zkusili ne-

chci vypisovali toliko bych upo
zornil naše krajany že volba

couutní se blíži a toho ptáčka
abysmo f i zapamatovali neb on

jen tenkráte si Čecha vEicná když
od nich jo tře buje podory

Chce-ra- o 40

upozornili každého který při-

stupuje do našeho spolku a tím
í

předsevzetím ie s něho těžiti bu
se

de a ie co nsii namáhavou prá-

cí
se

získáme snad druhý den pro- -

flámujem (jak si to některý do-íuýii- elj

tea se mýlí a lépe udělá

když zBUano doma a tak alespoh
Boběani jinému škodili nebude

Neboť náS a olek má docela jina-

cí dřel a kdo lieUznivá jeho pro

spěch a jeho výhody teu aC radě-

ji zůstane zpět
Vlastenci! Komu je jen trocha

žáleleňo na vaíí národnoetlá po

kroku u vzdělanosti neberte zře-

tel na jednoho nebo dva klcří jen
by chtěli mít spolek pro sebo a

s]Hjie vao síly ruka v ruce aáiť

na stranu a tak se nemineme na

ěeho zdárného cíle

S úctou "Západní Jednota

WAHOO NEB 22 února 1877

Milá redakce !

Dnes koupili zde pp
Kazda A Co z Creto A akrů a

chtěií zďe založili pivovar ku

kterémužto podniku jim přejeme
mnoho zdaru Jest naděje že zde
íe-k- ý Živel v brzku převládne

Ve čtvrtek dne £ března bude

se zde volili městský Marshal

S úctou

Vál F Novák hostinský
— aa é a

Zprávy ze západu

NEBRASKA

OMAHA — Minulou sobotu
1 1 r t a h:aL !

Je e- -r u ucw
uo -

I

držel přenášku ve prospcb
strany zeleřmeké

Ve čtvrtek minulého týdne za-- j

sUehl se na vlaku přijíždějícím a j

tuuncu j)iun a avrciiiuu
c--j o ovmm -
kouie vnaia ao moau isa ze na

miste mrtev lelet zosiai uyiaii
j- - 1 1

10 nanooa neo samovraíoa nuy -
lo lze vypátrali

Dne 22 t m byla ptivozní loď
"írene utržena od břehu plovou
ciiui kry a vehnána na pilinu
kdel ji kry rozlámaly Stála za

12000 dol Společnost které pas
třila zaopatří jinou Uk brzy jak
možná Mezi tím bude U P
drába vozy na vagonech převá
leli po mostě

Pani Koenigová známa mno-

hým z naSicb krajanB zde odjela

minulý týden do Čech

V pondělí večer zastřelil se ná-

hodou sklepník v kořalně McKel-ligan- a

na Farnbam St_

Titrtle & Bull dva detektivové
kteří unesli před rokem jistého
Blaira s Lincoln do Anglicka
byli před soudem Spoj St rou-

řeni a nznám za noviny

Koncem minulého týdne přijeli
sem pánové J Barzy&ski redak- -

tor chicagského řasopisu "Gazet
ta Polska Katolická" Bev An-thon- y

Kiaviter a Josef Niemc

zevský za tím ůřelera aby v N

brusce vyhlídli místo pro polskou
osadu Bylo nám potěšením ae

a nimi seznámili ač jme jen na

krátko ee a nimi pobavili jelikož

již v neděli vyjeli panem V Vo

dičkou po TJ F drise do feské

osady Slovanie Ilodlají se vlak
koncem tohoto týdne vrátili z ne-

pochybně prohlédnou si pak jeltí
údolí Elkhorn a zajedou též do

Knox Co — tolik aspoS dl řeři

jejich soudíme Až ae navrátí

pokusíme se podali zpráva o výs
sledku jejich výskamni csty
dojem jaký na ně Nebraska uíi-ni- la

Soudíme dle roapravy e

pány vyslanci že v Chicago na-

lézá ae asi 1000 rodin které by

měly chur nz venek se odstěho

vali ie mnozí z Poláka přímo

by se do osady stěborali Jel ikol

v Chicago nalézají ae mnozí z na-iíc- b

krajanB kteK by si těi přáli
na venkově se usldliti bylo by

snad dobře dyby spoleřně a

Poláky iednzti tak velkou slo-vansk-

osadu založili

OSOBNÍ — Pzii J SvaCina

který sUví nový hostinec blífs
raísU kde starý hostinec pan

Kuíery stával bud roíU tento

týdn vystáváno a xzpolas jii v
Itvrtek pivo l_~9vzti Upozors
Cit~sra tr r rT-J- vcj

agencie pro vyatžhovalce a záro

veň s Cech vypovězen Jelikož
e vyjádřil lo i v táborském

okresu zamýšlí evd€t lid k nt

upozornilo okresní
hMtmanttví táborské purkmistry di

předala veiié obcíjakol i řetmetvo
na tobolo agenta a vyzy v& je
aby F Svatý kJyit do obco ee do

slaví ibned byl zadricti a eondu
dodán

Spisovatel p J FrtC pofiled
ní redaktor uřadniho "Agramer
Ztítungu" před tím vydavatel
lilografovaného časopisu v BcrlN
ně kterýž v letech padesátých po
dlouholetém peviibslním t

žaláři

hiternován byl v baíinaté na nej-výí- o

nezdravé krajiuě v Déři v

Uhrách byl tehdá propuítAn n

bvobodu pod tou výminkou že se

vyatebnjo z Uakouska a vzdá eo

Mitnlho obřanství rakouského

Nyní po více nol 20 letech rád by
se navrátil do vti k rodině své
R proto zadal k vládě žádost aby
ks atněl do Prahy přestěhovali a

státního obřanství rakouského

opět nutili — arlak ládont jeho
byla tailli tnuta

Zlé poměry Z okolí Be-

rouna píie eo "Pclu f PraSy" —

U náa Uhostila se nej větší bída v

každém ohledu V blízkém eou
sod-l- v i ladem leží ohromné závo

dy železářské Fůrutenbergovi bS

leiející — sklizeh byla skromná

cukrovar padl již před 3 roky
cla a sta nai prisio tím nejen o

Jiráci ale i o akc'e A aby míra
dovršena byla navitivila nás r
1872 zhoubná povodeň jakou v

Čechách nikdo nepamatuje a k

lomu všemu i poslední naděje rol

nickéhoa rcme?Iuico4ho l'da do- -

krvácela— Inlníiu zá!o2nu kdo

poslední haléř ubohý lid připra
vesi byl Všechny tyto zde uve

dění abych tak řekl eniřující po

hromy a svízele stihly neiťaslnou

kiHjmu tou měrou ie na dloubá a

dlouhá leta sé nezpamatuje Mo-

hu směle tíci že není druhého
místa v Čechách které by Um

mětou bylo ve finančním a náro

jobopodář%kéui ohledu tak klea

Ío jako královský Beroun Oby
trvtoletvo edejHí které druhdy
1 i'! iimoinýcb rodin řitalo krá-

čí od stupně k stupni dol& byvši
krachem burnovním úpadkem
cukrovaru a záložny připraveno
iijmétě o 600000 ilatýeh ne

mluvě o povodních mrazech nes

úrodách a Spatných obchodech

Politické drobnosti

X Al Carpenter když zastával
Tildena ve sporu Louísianském

pravil ie háji zájmy 10000 voli-Í- B

kteří byli připraveni o eé volt--

bni právo Měl nepochybně na

mynlt fertíochy ktjří byli od vo

lebniho osudi náilno tmi zastra-ien- i

Demokratické listy vinní re-

publikánské členy komise zu tlra-nict-vi

Věru podivno io jim ne-

napadlo io demokratičtí Nenové

hlasovali o všech otázkách po-

hromadě

J CroninBv volitelský hlas z

Ort gonu l3'l přec jen hořkou pi
lulkou kterou uni demokratičtí
členové komise voliteieké spolk-nou- ti

nemohli Hlasovali všichni

proti jeho přijmutí

J Demokraté v komisi volitel
aké hlasovali proti přijmutí hlasu
Croninova i proll přijmutí hlasu

j WatUova Chtěli stát Ion připras
vili o jeden voliteUký hlas

pak tvrdí že cblí "fair play"
Guvernér Oregonský Grover

tvrdí že neposlal onu depeii v

hantýrce poíínajíct: "Rozhodnu
veškeré otázky ''atd To jest
dost možné Ou ji jenom napsal
a Patrick do hantýrky přeložil a

guvrnér Grover mfiž přísahat
na tor 1 v hantýrce žádnou dep
ii nepcaslal

Senátor Kelly s Oregonu se

omlouval před senátem že kdyi
připsal k depeii Fatrickové v
kteréž tento peněz ko koupení
jednoho volitele republikánského
gádat ie to schvaluje nevěděl co

f obsahuje jelikož kllř'k hantýr--

i neměL Podivná věc že ae též

b ašly telegramy od něho i jemu v

bantvrce Jak pak se to srovná
vá a jeho výpovědí ? Patrně ně

kdolbal

t Komise volitelská v pádu

Loaisiany měla rozhodnout!

tom zdali má hájiti zákonitý vý
bor (i tací aneb bezzákonilé násilí
4 bulldo?r8" Ssdra HenB komise

bájilo bulldozry a osm flenB zá

konitý výbor íítaci a aa to dostá-

vá se oněm osmi výřftek a nadá

vek od strany demokratické

X Čelné severní demokratické

ttsty jako "Cincionati Eoqairer
'a podol oé dostávají husí kJIi

Obávají ae i Haycs bud tak

ejírcfia povolným k jihu fliíi- -

Vždyť mohli předvídat žo buď

dopedne rozhodnutí vo prospěch
t a

jetnobo neb aru bií no kandidáta

í Demokratické listy velebily
velico poslan-- e Purmana dříve

rep z Floridy za to že vyjádřil
se v kongresu že dle jeho náhle-

du ve Floridě svftlsili démbkra- -

té V?ak kdvi řeznslr io Pnr--

man nřinil to jen pro to poně-

vadž chtěl se zavděčili demokra-t8- m

aby ORn%lí jeho hlroVy na

hi i sto pesanecké o něž v příštím
zasedání povede spor byla radost

jjich u konce Není též nemíst
né pfipomsnowť Je5t to leň

samý Purman který loni vyletřo- -

ván byl pro prodání místa ka- -

detnlho který zapleten byl v zá

ležitosti banka ?ernoskího & kté- -

řýl byl již několikráte trestán na

jiolicejním úřadě pro opilství a

výtržnosti

A nyní pf icháži některé řao
pisy demokratické a navrhuji Til- -
dena za kandidáta presidentstvf
v příští volbě roka 1880 Vlak
ihned také se ozývají demokřaiic
ké hlasy proti tomu Demokra

tický časopis "Herald vo Wash- -

ingtonu který dosud podporoval
Tildena z© vlech sil odporuje to
mu že by Tilden měl být za 4 ro

ky znovu nominován a přtznává
že Tilden si nominaci svou koupil
a celý volební boj veden byl řa
peníze n stihy K podobnému
núhlc-d- přijdou za nedlouho no

pochybně i linty 'Chicago Times'
"Cim innati Equirer" a jiné ne- -

odvislé a demokratické liaíj' kte- -

té paly o Tildenovi před nomí-- 1

nací h8ře než psal kterýkoliv list

republikánský o něm po nomina-

ci — Že by někdy také naio řn-k- é

fneodvÍBlé"(?) listy nechaly se
vésti (I) ku pravdě o Tildenovi
o tom máme velkou pochybnost

X Veíkeré demokratické časo-

pisy totiž zuřivě demokratické
raťiátně demokratické zuří proti
rozhodnutí komise ctcktorálnf

poněvadž rozsudek vypadnul ve

prospěch Hayee Měli by-m- e k

ním skrovnou otázku : Byla kos
mise volitelská ustanovena k to-

mu aby rozhodnula ve prospěch
Tiidena aneb tyla ustanovena k

tomu aby rozhodla mezi Tilde- -

neir a IIayeem? Pak-l- i ie byla
zvolena k tomu pouze aby roz

hodla ve propěch Tiidena pak

jet její zuření oprávněné měla- -

ale komiso rozbolnout mezi
oběma musí ho tak dobře spoko- -

it a rozhodnutím jako by sťtra- -
na republikánská byla spokojila
kdyby rozsudek byl vypadnul
opačně

% Demokratické listy vyčítají
volební komisi že měla zevrubní

vyletřovat celý pr&běh voleb ve

Floridě a Louixianě Kdy pak
by asi komise byla hotova f Ani
ne za dva roky Komise rozho
dovala pouze o zákonitosti volU
telB a z mnoha stran ozývají se

obavy íe íllánl nebude hotovo
do řasu zákonem předepsaného—
do 4 března

X Wie heisstř nestraň nostl De

mokratické listy obviňují repu-
blikánské řleny komise se stran- -

nictví vlak demokrati cit llenov
komise té nejsou stranníci — to !

to! Oni sice věděli Se všichni

tři republikánití voliiel z Orego
no obdrželi nepopiratelné větiis

ny vlak proto přece hlasovali

aby byl jeden hlas zavržen Oni

ico věděli ie v jižní Karolíně
obdrželi volitelé republikánští
většinu poctivou i zákonitou sám

demokratický výbor kongresu
kterýl volbu tam vyietfova to
stvrdil ve správě své vlak proto

přece vleoh sedm demokrata hlas

govalo proti připuštění blásB vo-

li tel 8 poctivě svolených
: A přec

prý u nich nepřevlidi strametvf I

To jest přec jen trochu silný tá%

bákl

DOPISY
SCHUYLEB Neb 19 února

Ctěná redakce !

n Před nedávným Ča

sem jsme se zmínili v vašem ctě
uém listu o zaražení řkořtenář
ského spolku "Západní JedooU"
zde v Scbuyler protož do-ifa- ie
nebude od místa kdyi aa krátce
zmíníme o jeho pokroku a jeho
působení Kaidý i ten nej lepit
podnik jest spojen a obtížemi a
nesnázemi protož i nái spolek
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